
KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2086 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

I. Smluvní strany 

Kupující:  Český metrologický institut 
sídlo:  Okružní 772/31, 638 00 Brno - Lesná 
zastoupený:   Ing. František Valášek, odborný ředitel pro ekonomiku 
právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 
  ze dne 21.12.1992, ve znění upravené listiny vydané rozhodnutím ministra  
  průmyslu a obchodu č. 16/2009, č.j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009 
IČ:       00177016 
DIČ:  CZ0177016 
bank. spojení:  Česká národní banka, pobočka Brno 
č. účtu:  1981139621/0710,  
zmocnění:  v jednáních o věcech technických a k převzetí předmětu zakázky: RNDr. Miroslav 

Doležal 

a 

Prodávající: Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
sídlo:  Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8 
zastoupený:   RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
zapsaný:  v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR podle zákona č. 

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 
IČ:       61389021 
DIČ:  CZ61389021 
bank. spojení:  ČSOB a.s.  
č. účtu:  101256398/0300, IBAN: CZ58 0300 0000 0001 3019 7294, SWIFT: CEKOCZPP 
zmocnění: v jednáních o věcech technických a k převzetí předmětu zakázky: Mgr. Radek 
Melich, Ph.D. 
 

II. Účel a důvod smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je řádné a včasné dodání předmětu zakázky, tj. zařízení, které je dodáváno 
v rámci veřejné zakázky na dodávku „Měděných a křemenných dílů pro iontové pasti“ 
(dodávané zařízení dále jen jako „zařízení“).  

2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „zadávací 
řízení“) uskutečněného kupujícím v rámci veřejné zakázky malého rozsahu, a to podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

3. Pro realizaci koupě podle této smlouvy je kromě této smlouvy závazná též výzva kupujícího 
k předložení nabídky, která byla podkladem pro zpracování nabídky v zadávacím řízení. 
V případě rozporů uvedených dokumentů má ve věcech technického popisu zařízení 
přednost výzva kupujícího, nedohodnou-li se strany jinak, a ve věci právních závazků tato 
smlouva. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je podřízena českému právnímu řádu a je 
uzavírána v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platného ke dni 
uzavření této smlouvy. 

 



III. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
předmět koupě, tj. zařízení (dále přesněji identifikované v článku IV. této smlouvy), jakož i 
další součásti a doklady, které se k zařízení vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k zařízení v souladu s touto smlouvou. 

2. Kupující podle této smlouvy zaplatí kupní cenu a zařízení převezme.  

 

IV. Předmět koupě 

1. Přesná specifikace zařízení, která zahrnuje jeho označení a technické parametry, je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

2. Zařízení bude dodáno dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a v náležité kvalitě a 
v odpovídajících standardech. 

3. Součástí dodávky zařízení dle této smlouvy je taktéž: 

• doprava zařízení, vč. veškerých eventuálních poplatků spojených s dopravou zařízení, clem 
apod.; 

• předání veškeré příslušné dokumentace; 

• poskytování bezplatného záručního servisu. 

 

V. Garance prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že je, nebo se jeho vyrobením stane vlastníkem zařízení a že na zařízení 
neváznou a do dne předání zařízení nebudou váznout žádné věcné ani právní vady.   

2. Prodávající garantuje bezplatný servis zařízení po dobu min. 12 měsíců od jeho předání. 

3. Prodávající dále kupujícímu garantuje bezplatné telefonické konzultace týkající se zařízení po 
dobu trvání záruky dle čl. IX. odst. 1. této smlouvy. 

 

VI. Doba, místo, způsob a jakost plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení a předat ho kupujícímu nejpozději ve lhůtě 4 měsíců od 
uzavření této smlouvy. 

2. Místem převzetí zařízení (místo plnění) je Český metrologický institut, LPM, V Botanice 4, 150 
72 Praha 5. 

3. O převzetí zařízení sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán 
oprávněnými (pověřenými) zástupci obou smluvních stran uvedenými v této smlouvě, 
nedohodnou-li se strany jinak. Pokud bude zařízení dodáváno po částech, sepíší smluvní strany 
předávací protokol na každou dodanou část. V takovém případě se řádným a úplným splněním 
dodávky podle této smlouvy rozumí podpis protokolu vztahujícího se k poslední části zařízení. 

4. Prodávající je povinen v rozumném předstihu uvědomit o datu dodávky zařízení (či jeho části) 
pověřeného zaměstnance kupujícího uvedeného v této smlouvě, nebo jinak oznámeného 
prodávajícímu.  

5. Kupující je oprávněn nepřevzít zařízení, pokud prodávající zařízení nedodá řádně, zejména 
pokud prodávající nedodá zařízení v dohodnutém technickém stavu, nebo zařízení bude 
vykazovat zjevné vady, příp. bude poškozené nebo rozbité.  



 

VII. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se za kompletní dodávku zařízení podle této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit 
celkovou kupní cenu ve výši: 

cena bez DPH 326.720,- Kč  

DPH sazby 21 % 68.611,20 Kč  

cena celkem vč. DPH 395.331,20 Kč (slovy: tři sta devadesát pět tisíc tři sta třicet jedna 
korun a dvacet haléřů) 

2. Celková kupní cena je složena z následujících jednotlivých položek: 

Položka Počet kusů 
Cena celkem 

bez DPH 
 1) Držák (Mount) 5 46 390,00 Kč 
 2) Stínění (Shield) 5 29 140,00 Kč 
 3) Držák pícky (Oven Holder) 3 12 890,00 Kč 
 4) Klema (Oven Clamp) 6 15 070,00 Kč 
 povrchová úprava (vakuový nápar 0,1 µm Ti a 4 µm Au)  17 000,00 Kč 

A) Komponenty z OFHC mědi  120 490,00 Kč 
 1) Distanční podložka (Circular Spacer) 20 34 620,00 Kč 
 2) Izolátor (Comp Insulator) 40 51 620,00 Kč 
 3) Izolační držák (Holder Insulator) 20 85 670,00 Kč 
 4) Horizontální izolátor (Horiz Insulator) 10 21 410,00 Kč 
 5) Izolátor pícky (Oven Insulator) 5 12 910,00 Kč 

B) Komponenty z křemene (Fused Silica)  206 230,00 Kč 

CENA CELKEM  326 720,00 Kč* 

 

* v ceně je zahrnuta i konzultace s kupujícím ohledně optimalizace zařízení v konkrétních 
podmínkách kupujícího (předpokládaný maximální rozsah 60 hodin) 

3. Úhrada celé kupní ceny bude kupujícím provedena na základě faktury – daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím až po podpisu předávacího protokolu, a to jeho poslední části, 
sepsaného k dodávce zařízení dle čl. VI. odst. 3 a 4 této smlouvy. 

4. Splatnost příslušné faktury musí být nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů, jinak je kupující oprávněn, a to i opakovaně, vrátit ji prodávajícímu k opravě. Lhůta 
splatnosti v takových případech běží až dnem doručení opravené faktury obsahující veškeré 
náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů kupujícímu. Úhradu 
faktury pak provede kupující bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. 
I. této smlouvy. 

5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že kupní cena uvedená v odst. 1 
tohoto článku je cenou úplnou, kdy se jedná o cenu kompletní dodávky, v níž jsou zahrnuty 
všechny položky dle čl. IV. odst. 3. této smlouvy. Kupní cena tak nemůže být jakkoliv 
navyšována. 

 

VIII. Sankční ujednání 



1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zařízení v termínu dle článku VI. odst. 1 
této smlouvy, je kupující oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
sjednané kupní ceny za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.   

2. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zařízení v termínu dle článku VI. odst. 1 
této smlouvy, a to delším než 2 měsíce, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny v termínu dle čl. VII. této 
smlouvy, je prodávající oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané 
kupní ceny za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.   

 

IX. Záruční podmínky a servis 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zařízení v době jeho předání a dále za vady zjištěné po 
celou dobu záruční lhůty. Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít zařízení 
vlastnosti stanovené touto smlouvou. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet okamžikem 
oboustranného podpisu předávacího protokolu (jeho poslední části) dle čl. VI. odst. 3. této 
smlouvy. 

2. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku, tj. 
bezplatné opravy. 

3. Reklamace bude kupujícím uplatněna elektronickou formou prostřednictvím e-mailové zprávy 
na níže uvedenou adresu, a to v přiměřené lhůtě po zjištění vady kupujícím s tím, že kupující 
popíše alespoň základní projevy vady.  

4. Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu pro odstranění řádně uplatněné vady 
zařízení zjištěné v záruční době bez zbytečného odkladu. Vada by měla být v zásadě vždy 
odstraněna do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění, pokud to technické podmínky 
umožní.  

5. Doba záruční doby se automaticky prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do provedení 
opravy. 

6. Hlášení reklamací přijímá prodávající na e-mailové adrese melichr@ipp.cas.cz (v kopii na 
toptec@ipp.cas.cz).  

 

X. Ostatní ujednání 

1. Prodávající i kupující jsou povinni vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které se dozvěděli při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní, zejména o těch, 
které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní 
tajemství, osobní údaje, utajované informace), nebo které strany prohlásí za důvěrné. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Plnění této povinnosti se 
strany zavazují zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které k realizaci této 
smlouvy použijí.  

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

3. Prodávající si je vědom skutečností vyplývajících z toho, že kupující jedná jako veřejný 
zadavatel podle příslušného zákona, s čímž jsou spojeny např. i informační a kontrolní 
povinnosti. Prodávající v této věci poskytne kupujícímu potřebnou součinnost.  

mailto:melichr@ipp.cas.cz
mailto:toptec@ipp.cas.cz


4. Prodávající souhlasí s tím, že zveřejnění (poskytnutí) informací dle odst. 2. a 3. tohoto článku 
se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj 
přímý souhlas. 

 

XI. Odstoupení od smlouvy 

Mimo důvody uvedené v této smlouvě lze od této smlouvy lze jednostranně odstoupit podle 
ustanovení § 2002 – 2005 občanského zákoníku. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 - přesná specifikace zařízení 

2. Je-li, nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 
tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, 
neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
Pokud však nedojde ke smírnému řešení sporu vyplývajícího z této smlouvy, je příslušný 
k řešení takového sporu věcně příslušný soud, který je místně příslušný dle příslušného zákona 
podle sídla kupujícího. Veškeré spory se řídí podle českého právního řádu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě, vyjma změny 
pověřených (zmocněných) pracovníků dle této smlouvy. Všechny dodatky, které budou 
označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. V rámci této smlouvy nebylo dohodnuto žádné vedlejší ujednání. 

 
 
V ................ dne      V Praze dne ...................................... 

 
 
Za kupujícího     Za prodávajícího 

 
 
 
 
 

...........................................................    .................................................................... 
Český metrologický institut     Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
Ing. František Valášek     RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 
odborný ředitel pro ekonomiku   ředitel 
        


